
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 312  DEL 07/12/2015  
 
 

REG.GEN. N. 461 

DEL07/12/2015 

 
 

OGGETTO: 

Impegno e liquidazione a favore degli emigrati di rientro in Sardegna - L.R. 7 DEL 
15.01.1991 E d.p.g. 27.08.1991, N. 191      

 
L’anno duemilaquindici del mese di dicembre del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   
 

VISTA  la L.R.7/91, in particolare l’articolo 20 che dispone le provvidenze in favore dei lavoratori emigrati 

di ritorno e ai loro familiari ed altresì il regolamento di attuazione D.P.G.R. del 27.08.1991, n.191; 

 

VISTA la circolare RAS Assessorato Igiene e Sanità e Assistenza Sociale protocollo n. 53189/II/7 del 

04.11.1991; 

 

VISTA  la richiesta presentata  dalla Sig.ra Figus Maria Antonietta ,  registrata al protocollo di questo 

Comune in data  10.09.2014 n. 4298  tendente ad ottenere i benefici economici  previsti dalla   L.R. n. 7 del 

15.1.1991  e  dal D.P.G.R. n. 191 del 27.8.1991, in quanto la stessa emigrata nel Comune di Alba  ha fatto  

rientro presso questo Comune in data 30.09.2013;   

 

DATO ATTO  che i benefici economici  previsti sono così determinati:  

 

 rimborso spese di trasloco in misura del 50% (presentazione di fattura omologata); 

 rimborso spesa di viaggio (presentazione dei relativi  biglietti) 

 indennità di prima sistemazione; 

 

ACCERTATO  che la somma dovuta alla beneficiaria, per il rientro in Sardegna, ammonta a complessivi 

euro 328,79 così determinati:  

 

 rimborso spese di viaggio € 75,79 



 indennità di prima sistemazione € 253,00 

 

VISTO il D.lgs 18.8.2000, n. 267;  

 

RITENUTO di dover procedere  in merito; 

 

 

DETERMINA 

 

di accertare sulla risorsa in entrata  1946/2/1  del bilancio di previsione 2015  “benefici economici  L.R. n. 

7/91 ” la somma  di Euro 328,79;   

 

di impegnare la somma di euro 328,79 a favore della sig.ra Figus Maria Antonietta nata ad Aritzo il 

30.12.1972 residente in Via C.Umberto I,n.7 Aritzo, codice fiscale FGSMNT72T70A407T per la 

liquidazione  dei benefici economici  previsti dalla  L.R. n.7/91; 

 

di liquidare a favore della   Sig.ra  Figus Maria Antonietta la somma  di Euro 328,79 per i benefici 

economici previsti dalla L.R. 7/91,  come sopra determinati;  

 

di imputare la somma complessiva di euro 328,79  sulla voce 4120/25/1 del bilancio 2015; 

 

di trasmettere copia del presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 

competenza. 

 

 

  

     

Il Responsabile del procedimento                                                                        Il Responsabile del Servizio 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 

  

     

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                   



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 
                                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 


